
 4. Nebude čas na vtípky,
Češi půjdou na šípky

     Neříkám to věru rád,
vinu máme tentokrát

 Ref.

FOTKY
Wabi Daněk

 G Gmaj

 1. Včera uklízel jsem ve skříni, 
G6 Gmaj

     a když jsem chumáč prachu
Ami7

ze dna zvedal, 
Ami6

     znenadání našel jsem 
Ami Ami6 G 

     ten sešit, co jsem kdysi marně hledal, 
Gmaj 

     měl desky z kůže králičí 
G6 Gmaj Ami7

     a místy se už moli do něj dali, 
Ami6

     však slabou vůni jehličí, 
Ami Ami6 G 

     tu ani moli z něj už nedostali. 

- 21 -

 2. Barevnejch kytek pár a zborcenej tón 
     z děsivejch skalních spár

dutě burácí hrom 
     hvízdám si tiše Bouřlivý počasí 
     marně však doufám že se to vyčasí 
     do očí mi žene vyjící 

severák bílý sníh 
 

G A 

 Ref.: Zapomínám na campy zmizelé 
F E A 

        zapomínám kde jsem kdy byl 
G A 

        napsáno mám ve vráskách na čele 
F E A 

        že jsem je znal že jsem s nima žil 
B F 

        Vím že stále náruč rozepíná 
C B F 

        údolí uprostřed starých skal 
B F 

        dál mi cestu do hor připomíná 
C B E

        tváře které jsem tak dobře znal
        Zapomínám na tváře zmizelé 
        život jde dál a já při tom byl 
        napsáno mám na jizvách po těle 
        že jsem je znal že jsem s nima žil 

- 8 -

C

 1. Ty mlýny melou celou noc
a melou celý den, 

F C 

     melou bez výhod a melou stejně všem, 
     melou doleva jen a melou doprava, 

D G 

     melou pravdu i lež, když zrovna vyhrává,
C

     melou otrokáře, melou otroky, 
F C 

     melou na minuty, na hodiny, na roky, 
E7 Ami F 

     melou pomalu a jistě, ale melou včas, 
C G C 

     já už slyším jejich hlas.

 Ref.

 2. Ó, já, chtěl bych aspoň na chvíli
být mlynářem, 

     Pane, já bych mlel, až by se chvěla zem,
     to mi věřte, uměl bych dobře mlít, 
     já bych věděl komu ubrat, 

komu přitlačit, 
     ty mlýny čekají někde za námi, 
     až zdola zazní naše volání, 
     až zazní jeden lidský hlas: 
     no tak už melte, je čas! 

- 19 -

C

    otvírám jim do předsíně, 
Gmi 

zouvají si botičky, 
Ami

    hned se ženou do kuchyně 
G 

na slaninu s vajíčky. 

Ami F

 Ref. : Každá má jméno holky, 
G C 

se kterou jsem někdy chodil, 
Ami F

         každá zná všechna přání, 
G C 

co jsem za ta léta měl, 
Ami F

         každá ví, kdy jsem pomáhal 
G C 

a kdy jsem zase škodil, 
Ami F

         každá z nich je tou láskou 
G 

s velkým eL.
 

 2. Než se nají, tak jim stelu
ve své noční košili, 

     snad si je moc pouštím k tělu, 
ale kam by chodily,

- 10 -

 


